C2

Bea-

41 Beati eam virtutem non habent, spes enim quae videtur non est spes.

42 Est aliqua Dei dilectio, quae remissionem peccatorum antecedit; et alia, quae non antecedit, sed eam perpetuo secum adfert.

43 Definuit charitas: Virtus divinitus infusa, qua Deus diligitur propter se, et proximus propter Deum.

44 Quam eadem sit ratio diligendi Deum et proximum, utrumque eodem charitatis habitu amamus.

45 Charitatis praecepta posse in hac vita impleri testimonia varia declarant.

46 Ergo allucinatur Sectarii, dum dogmatizant, ea viventibus nobis observatu impossibilia esse.

47 Quatuor sunt ex charitate amanda, unum quod supra nos est: nempe Deus; alterum quod nos sumus; tertium quod iuxta nos est, videlicet proximus; et quartum quod infra nos est, scilicet corpus nostrum.

48 Proximorum nomine hi continentur, qui nobiscum participes esse possunt beatitudinis sempiternae.

49 Diabolum, eius Angelos, et damnatos homines diligere non tenemur, utpote non comprehensos proximi generalitate.

50 Quinam ordo sit in charitate servandus, percontanti dicemus.

51 Ab universali dilectionis affectu ne inimicum inimicitias adhuc gerentem excludere quisquam debet.

52 Nihilominus maioris meriti est, ceteris paribus, dilectio amici quam inimici.

In

53 In beatis charitas nunquam exiit, sive prophetiae evadantur, sive linguae cessabunt, sive scientia destruetur.

### IN LIBRUM IV. SENTENT.

#### De Sacramentis in communi, de Baptismo, Confirmatione et Eucharistia.

Apud Auctores profanos Sacramentum obligationem illam significat, quam iurantes sese aliquo servitutis vinculo obstringunt.

2 Auctores sacri aliam hanc nomine peculiarem ac profanis incognitam tribuunt significationem, eamque duplicem.

3 Quibusdam Sacramentum idem est ac Mysterium; aliis vero signum rei sacrae denotat.

4 Inter Theologos ita Sacramentum exponitur: Invisibilis gratiae sensibilis signum ad efficiendam nostram iustificationem divinitus institutum.

5 Sacramentorum institutio ad salutem hominum non fuit penitus necessaria; at multae sunt causae, propter quas institui illa oportuerit.

6 Novae legis Sacramenta signa existant sanctificantis gratiae efficacia.

7 Quatenus divina ordinatione ad talem effectum sunt instituta, merito a Theologis ex opere operato gratiam conferre dicuntur.

8 Peccatorum remissionem non Sacramentis, sed fidei adscribunt heterodoxi; verumtamen quam infunda te!

9 Fides equidem mera dispositio est in adultis ad suscipiendam illam in Sacramentis.

Ead.

10. Eos qui septenarium Sacramentorum numerum temerant, Ecclesia quovis saeculo reiecit; sicque nec plura nec pauciora quam septem nobis tenenda sunt.

11. Unus fuit omnium eorum Auctor, scilicet Christus Iesus.

12. Potestatem *ministerii* quam habuit Christus ut homo, et secundum quam Sacramenta instituit; poterat aequaliter hominibus communicare, sed neutiquam expediebat.

13. Vnumquodque Sacramentum perficitur materia et forma, tamquam partibus essentialibus.

14. Quaelibet eorum substantialis mutatio variorum officii Sacramenti.

15. Tria sunt Sacramenta, Baptismus scilicet, Confirmatio et Ordo quae characterem in anima causant, nec iterari possunt.

16. Character iuxta S. Thom. est *potestas quaedam spiritualis ordinata ad ea quae sunt divini cultus.*

17. Non ita Christus D. Sacramenta instituit, ut vel sine Ministro celebrari queant, vel quodlibet eorum indifferenter et promiscue possit a quolibet administrari.

18. Recte igitur Tridentina Synodus anathemate Lutherum confodit, qui potestatem in *Sacramentis ministrandis* Christiano cuivis tribuebat.

19. Non requiritur in Ministro fides Sacramenti, aut effectus illius, nec etiam Christi, aut Ecclesiae: sed sufficit seria intentio saltem generalis implicita sive virtualis faciendi, quod facit Ecclesia.

20. Qualitas ministrantis nihil addit, vel subtrahit sacramentali efficaciae aut virtuti.

21. Sacramenta novae legis solis caeremoniis, et

et externis ritibus a veteribus distincta esse pro aris et focis Aetholici contenderunt, at iure proscripti fuerunt plenario ultimo Christiani orbis Concilio.

22. Baptismus Sacramentorum novae legis primus est, et quadam ratione praecipuum.

23. In eo fidem Christi suscipimus, ac solemniter profiteremur, ad novam vitam renascimur, filiique Dei, et haeredes Christi constituimur; quibus omnibus fit, ut tum apud Apost., tum apud Ecclesiae PP. variis insigniatur nominibus.

24. Recte Baptismus ab aliquibus definitur. *Sacramentum in externa corporis ablutione, et legitima verborum enuntiatione iuxta Christi institutionem consistens.*

25. Inter Latinos his continetur verbis vera Baptismi forma: *Ego te baptizo in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.*

26. Validam tamen dicimus, quae apud Graecos in usu est: *Baptizator vel baptizetur N. servus Christi,* etc.

27. Ad valorem Sacramenti non sufficit recta Trinitatis fides, sed requiritur invocatio expressa trium Personarum divinarum.

28. Quapropter nullus est Baptismus solo Christi nomine datus; nec Apostoli unquam uno eo nomine baptizarunt.

29. Sola naturalis aqua est remota Sacramenti huius materia; proxima vero ablutio.

30. Sive perfusione, sive aspersione, sive immersione istiusmodi lotio fiat, Baptisma validum est.